
-1- 

Usnesení 24. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 2.10.2017 
Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

 

 

Zastupitelstvo města 

 

24/534 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 

veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 28.8.2017, kontrole usnesení  

a vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 

 

24/535 

a) Bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov, 

konaného dne 27.9.2017. 

b) Bere na vědomí rezignaci Ing. Eleonory Herlíkové a pí Ludmily Horáčkové na členství 

ve finančním výboru zastupitelstva města. Finanční výbor bude do doby zvolení nových 

členů pracovat ve tříčlenném složení (zákonný minimální počet). 

c) Schvaluje poskytnutí finanční odměny ve výši 1.500,- Kč Ing. Eleonoře Herlíkové a pí 

Ludmile Horáčkové za práci ve finančním výboru zastupitelstva města v roce 2017. 

d) Schvaluje plán práce finančního výboru na 2. pololetí 2017. 

 

24/536 

a) Bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachov, 

konaného dne 18.9.2017. 

b) Schvaluje plán kontroly navržené Kontrolním výborem Zastupitelstva města Tachov. 

 

24/537 

a) Bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Velký Rapotín ze dne 8.9.2017. 

b) Odvolává dosavadní předsedkyni Osadního výboru Velký Rapotín pí Miloslavu Černou. 

c) na základě jednání Osadního výboru Velký Rapotín ze dne 8.9.2017 volí za: 

a. předsedu výboru: Jaroslava Ruta 

b. členy výboru: Vilmu Berdychovou, Jiřího Provazníka, Luborku Rousovou 

d) Bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Malý Rapotín ze dne 9.9.2017. 

e) Ukládá odborům městského úřadu připravit stanovisko k předloženým požadavkům. 

 

24/538 

a) Bere na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Tachov za období od 26.8.2016 do 

23.08.2017. 

b) Schvaluje předložení příští zprávy o činnosti MP za období 24.8.2017 – 31.12.2018. 

 

24/539 Schvaluje záměr bezúplatného převodu pozemků v k.ú. Tachov: parcely č. 2713/281 

o výměře 1 m2 a parcely č. 2713/282 o výměře 1 m2, vzniklých na základě geometrického 

plánu č. 4676-194/2017 pro účely užívání anglických dvorků u budovy č. p. 2018, dále 

parcely č. 2713/177 o výměře 1 m2 pro účely užívání pod schodem u budovy č. p. 2018. 

 

24/540 Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 2685/3 v k.ú. Tachov o výměře 724 m2 pro účely 

zřízení mycího centra pro osobní automobily¸ protože město má zájem předmětný pozemek 

využít pro vlastní budoucí potřebu a nemá zájem se ho v současné době zbavovat. 

 

24/541 Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 2726/100 a části p.p.č. 2726/115 v k.ú. Tachov o 

výměře cca 200 m2 pro účely užívání za RD 1767 v ulici U Penzionu¸ protože město má 



-2- 

zájem předmětný pozemek využít pro vlastní budoucí potřebu a nemá zájem se ho v současné 

době zbavovat. 

 

24/542 Schvaluje odprodej p.p.č. 2473/86 v k.ú. Tachov o výměře 55 m2 dle GP č. 4687-

197/2017 pro manžele Mgr. L. B. A. a T. B., Bělojarská, Tachov pro účely užívání u domu 

čp. 2158, za kupní cenu ve výši 300 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. Geometrický plán byl 

vyhotoven na náklady kupujícího. V rozsahu převáděného pozemku bude zřízeno bezúplatné 

věcné břemeno chůze a jízdy pro Město Tachov – vlastníka nemovitosti oprávněné st.p.č. 

2473/12 v k.ú. Tachov. 

 

24/543 Schvaluje odprodej p.p.č. 3008/1 o výměře 53 m2 v k.ú. Tachov pro M. M., Kostelní, 

Tachov, pro účely užívání přístupové a příjezdové cesty k zahradě na p.p.č. 3007, 3009/1 a 

3008/3 v k.ú. Tachov za kupní cenu ve výši 5 Kč + DPH v platné sazbě. 

 

24/544 Schvaluje odprodej p.p.č. 1167/3 v k.ú. Tachov o výměře 31 m2 pro M. P., Svobody, 

Liberec, pro účely užívání za rodinným domem čp. 1239 v Americké ulici, za kupní cenu ve 

výši 50 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě.  

 

24/545 Schvaluje prodej bytové jednotky č. 1636/5 v Tachově, ul. Hornická 1636 o celkové 

ploše 39,88 m
2
 včetně podílu o velikosti 328/10000 na společných částech domu čp. 1636 

stavební parcele č. 1734/1, tedy nemovitosti zapsané na LV č.  2822 a č. 3870 v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, katastrální pracoviště Tachov, 

pro obec a katastrální území Tachov, do vlastnictví současného nájemce J. P., bytem 

Hornická, Tachov za cenu zjištěnou dle znaleckého posudku č. 4136/17 ze dne 25.06.2017 ve 

výši 408.230,- Kč s podmínkou tříletého předkupního práva pro město Tachov. 

Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 90 dnů po schválení prodeje v zastupitelstvu 

města. 

 

24/546 Schvaluje pozastavit prodej bytových jednotek do doby schválení nových Zásad na 

prodej bytů a bytových domů ve vlastnictví Města Tachova. 

 

24/547 Neschvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 1740/10 v Tachově, ul. Jana Ziky 1740 

o celkové ploše 40,94 m
2
 (1+1) včetně podílu o velikosti 259/10000 na společných částech 

domu čp. 1739 a čp. 1740 a stavebních parc. č. 3117/42 a č. 3117/43, tedy nemovitosti 

zapsané na LV č.  2874 a č. 3667 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 

Plzeňský kraj, katastrální pracoviště Tachov, pro obec a katastrální území Tachov, na základě 

žádosti současného nájemce J. K., bytem Jana Ziky, Tachov, za cenu zjištěnou dle znaleckého 

posudku č. 4154/17 ze dne 14.09.2017 ve výši 446.480,- Kč s podmínkou tříletého 

předkupního práva pro město Tachov. 

 

24/548 

a) Schvaluje název ulice „Swobodova“ pro novou ulici vzniklou nad stávající bytovou 

zástavbou (severnější, v příloze označená jako č. 1) a název ulice „Rumplerova“ pro ulici 

blíže k Velkému Rapotínu (jižnější, v příloze označená jako č. 2).  

b) Schvaluje nový název ulice „U Garáží“ pro oddělenou průjezdnou část stávající ulice Na 

Výspě kolem garáží s ohledem na různou prioritu údržby u této ulici (v příloze označená jako 

č. 3). s účinností od 1.2.2018. 

 

24/549 Schvaluje záměr odprodeje částí p.p.č. 237 a 235/7, vše v k.ú. Vítkov u Tachova 

(označení parcely a její výměra budou určeny na základě geometrického plánu) pro účely 

bytové výstavby za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 4138/17 ve výši 225,50 Kč/1 m2 za 

pozemky a 5.509 Kč za trvalé porosty + DPH v platné sazbě. Ke kupní ceně bude připočtena 



-3- 

cena za znalecký posudek. Geometrický plán bude vyhotoven na náklady kupujícího. Kupní 

smlouva bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí kupní 

smlouvě. Stavba bude realizována ve dvou etapách, první etapa bude dokončena do 5 let ode 

dne podpisu smlouvy o budoucí kupní smlouvě, druhá etapa bude dokončena do 10 let ode 

dne podpisu smlouvy o budoucí kupní smlouvě. Kupující zaplatí před schválením v orgánech 

obce zálohu kupní ceny (jistinu) ve výši 10 % kupní ceny. 

 

24/550 Schvaluje Vnitřní směrnici č. 5/2017 o „Schvalování účetních závěrek Města Tachova 

a jím zřízených příspěvkových organizací“. 

 

 

 

 

 

 

………………………       ……………………… 

      Mgr. Petr Vrána                 Jiří Struček 

        místostarosta                                          starosta  

 

 

 

ověřovatelé:  

 

 

................................. 

 

 

................................. 

 


